

توافق تاریخی صلح در کلمبیا امضا شد



رئیس جمهوری کلمبیا و رهبر شورشیان چپ‌گرای فارک با امضای توافق صلح رسماً به جنگ ۵۲ ساله ای که بیش از ۲۶۰ هزار کشته بر جای گذاشت پایان دادند. خوان مانوئل سانتوس، رئیس جمهوری کلمبیا، و تیمولینو خیمه‌زن معروف به تیمپنکو رهبر فارک، دوشنبه، ۲۶ سپتامبر، طی مراسمی ویژه در

های سیاسی جهان مانند بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل متحد و رانول کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا در مراسم شرکت کردند. از حاضران خواسته شده بود که به عنوان نماد صلح لباس سفید بر تن کنند. آقای سانتوس معتقد است که صلح با فارک می‌تواند به ترمیم بافت جامعه کلمبیا کمک کند. رئیس‌جمهوری کلمبیا در نطق خود گفت: «ما به هر هدفی خواهیم رسید، بر هر مشکلی چیره خواهیم شد، و کشورمان را به کشوری که همیشه آرزویش را داشتیم تبدیل خواهیم کرد: کشوری در صلح.» رهبر فارک نیز در سخنرانی خود تأکید کرد: «هیچ کس نباید شک داشته باشد که ما وارد کارزار سیاسی عاری از سلاح خواهیم شد.» دومین گروه بزرگ چپ شورشی در کلمبیا به نام ای‌ال‌ان یا ارتش آزادیبخش ملی، روز یکشنبه صبح اعلام کرد تا زمان همه‌پرسی یک‌جانبه آتش‌بس می‌کند. این گروه نیز ابراز تمایل کرده است که برای صلح با دولت کلمبیا توافق جدانگانه‌ای امضا کند. (بی بی سی)

تیراندازی در مرکز خرید هوستون تگزاس

در جریان تیراندازی در یک مرکز خرید در هوستون در ایالت تگزاس در آمریکا نه نفر مجروح شدند که حال یک نفر از آنها وخیم گزارش شده است. مظنون به این تیراندازی هدف گلوله پولیس قرار گرفته است. پولیس گفته که آنها معتقدند افراد دیگری در این تیراندازی دخیل نبوده‌اند. براساس گزارش‌های دریافتی یک واحد خنثی‌کننده بمب خودرو این مظنون را بازرسی کرده که در جریان آن تعدادی سلاح کشف شده است. پولیس همچنین گفته است که آنها در حال جستجو در آپارتمان برای کشف انگیزه‌های این تیراندازی هستند. در تویتر پولیس هوستون آمده، براساس گزارش‌ها مظنون وکیل بوده و تحقیقات در این باره که آیا مسائلی در دفتر کار او منجر به این تیراندازی شده در جریان است. از ساکنان محلی خواسته شده که از نزدیک شدن به محل تیراندازی خودداری کنند. تیراندازی در این مرکز خرید در حالی صورت گرفته که سه روز پیش تیراندازی دیگری در یک مرکز خرید در ایالت واشنگتن صورت گرفت که در جریان آن ۵ نفر کشته شدند. پولیس بعداً دستگیری یک جوان ۲۰ ساله که در ترکیه متولد شده و اقامت دائم آمریکا را دارد، در ارتباط با تیراندازی در مرکز خرید ایالت واشنگتن خبر داد. اف بی آی همچنین اعلام کرد که شواهدی مبنی بر ارتباط تیراندازی واشنگتن با تروریسم وجود ندارد. (بی بی سی)

سرمایه‌گذاری ۱۰۸ میلیارد دلاری پنتاگون در تسلیحات اتمی

آمریکا درصد افزایش سرمایه‌گذاری در عرصه تسلیحات اتمی است. وزیر دفاع این کشور در عین حال که به کوریای شمالی در مورد استفاده از تسلیحات اتمی هشدار داد، «یجاد ترس با این تسلیحات» را وسیله‌ای برای تأمین امنیت آمریکا دانست. سرمایه‌گذاری محدود در عرصه تسلیحات سرمایه‌گذاری در عرصه گسترش و حفاظت از زرادخانه هسته‌ای آمریکا بسیار افزایش خواهد یافت. به گفته اشتون کارتر، به طور مشخص در پنج سال آینده ۱۰۸ میلیارد دلار صرف زرادخانه هسته‌ای آمریکا خواهد شد. کارتر این خبر را بدون ذکر جزئیات و حین بازدید



پزشکان بدون مرز: ائتلاف عربستان شفاخانه یمنی را بمباران کرد

سازمان پزشکان بدون مرز گفته است که بمباران ماه گذشته یک شفاخانه در یمن عربستان سعودی که رهبری ائتلاف عربستان سعودی بود، توسط ائتلاف در رهبری عربستان سعودی صورت گرفته است. پزشکان بدون مرز در گزارشی، حمله به این شفاخانه در شهر عیس در ولایت حجه را «توجه‌ناپذیر و بی‌جهت» خوانده است. این گزارش به گفته‌های یک جنرال سعودی اشاره می‌کند که گفته بود هدف آنها موتوری بوده که به سوی شفاخانه در حال حرکت بوده است. اما پزشکان بدون مرز گفته است که هیچ سلاحی داخل این موتور وجود نداشته

کلیتون برنده مناظره ستیزه جویانه ریاست جمهوری

دونالد ترامپ و هیلاری کلیتون نامزدان امیدوار برای ریاست جمهوری در اولین مناظره ریاست جمهوری با هم مناقشه کردند. این مناظره داغ از مناسبات تجاری تا مسائل نژادی و امنیت سایبری را در گرفت. دونالد ترامپ و هیلاری کلیتون نامزدان امیدوار ریاست جمهوری ایالات متحد آمریکا دوشنبه شب در نخستین مناظره تلویزیونی شان با یکدیگر مقابله کردند. پس از دو ساعتی که آن‌ها در مورد اقتصاد، تروریسم و جنایات صرف کردند، چندین نظر‌پرسی حاکی از آن اند که عامه مردم در این شب آشکارا کلیتون را برنده می‌دانستند. این مناظره که توسط لیسنر هولت گونیده اخبار شبانه فرستنده «ان بی سی» گردانندگی می‌شد، به قدر کافی



مظنون تیراندازی در مرکز خرید واشنگتن به تیراندازی اعتراف کرد

سازمانی ایالت واشنگتن می‌گوید که مظنون ۲۰ ساله‌ای که در بازداشت است به تیراندازی مرکز خرید در مرکز خرید پنج نفر اعتراف کرده است. ارجان چنین روز شنبه و تقریباً ۲۴ ساعت پس از حمله برلینگتون، در محل زندگی خود در شهر اوک هارپور بازداشت شد. شهر برلینگتون در فاصله ۴۰ دقیقه رانندگی از شهر اوک هارپور واقع است. مقامات می‌گویند که او در ترکیه متولد شده و حق اقامت دائم قانونی در آمریکا را دارد. بازپرسان می‌گویند که هر انگیزه احتمالی در این حمله از جمله تروریسم را بررسی خواهند کرد. ناپدری چنین می‌گوید که او دارای سابقه بیماری روانی است. به گزارش آسوشیته‌پرس، یادداشت‌هایی که چنین در اینترنت منتشر کرده حاوی اشاراتی به یک قاتل زنجیره‌ای، آدولف هیتلر و همچنین تصاویری از ابوبکر البغدادی، رهبر گروه موسوم به دولت اسلامی و رهبر ایران آیت الله خمینی است. در جریان تیراندازی روز جمعه در مرکز خرید برلینگتون چهار زن کشته شدند و مردی هم که به شدت زخمی شده بود ساعتی بعد در شفاخانه جان داد. بر اساس اسناد دادگاه، پولیس گفته است همه پنج قربانی طی یک دقیقه مورد اصابت قرار گرفته‌اند و فرد مسلح قبل از فرار تفنگ خود را در سالن آرایش مرکز خرید رها کرده است. (بی بی سی)

فوتبال ساحلی جاپان چین را برد و افغانستان راهی یک چهارم نهایی شد

در ادامه بازی های فوتبال ساحلی مسابقات المپیک آسیا، تیم ملی فوتبال ساحلی جاپان و چین به مصاف هم قرار گرفتند که در نهایت جاپانی‌ها موفق به شکست چین شدند. ساحلی پوشان کشورمان روز دوشنبه ۹ بر ۶ چین را گل باران کرده بود.



آمار خوب سیمئونه برابر فاتحان لیگ قهرمانان اروپا

سرمربی االتلیکومادرید برابر تیم‌هایی که قهرمان اروپا شدند نتایج خیلی خوبی را کسب کرده است. به نقل از آس، یک بار دیگر باینر مونیخ به ویسنته کالدرون می‌رود و برابر االتلیکومادرید قرار خواهد گرفت که در اروپا یک تیم خوب به حساب می‌آید. با وجود این که تیم مادریدی در لیگ قهرمانان اروپا قهرمان نشده اما برابر تیم‌های فاتح این رقابت‌ها آمار خوبی بر جای گذاشته است. روزی بلاکو در ۲۲ بازی برابر تیم‌هایی که قهرمان این رقابت‌ها شدند، تنها پنج بار شکست خورده است. همچنین در دو بازی از این پنج بازی،



محمد فرح: دوست دارم مربی بدن‌سازی آرسنال شوم

دوندۀ بریتانیایی و قهرمان دوی پنج هزار و ۱۰ هزار متر المپیک امیدوار است یک روز مربی بدن‌سازی تیم فوتبال آرسنال شود. به نقل از سایت Metro، محمد فرح یکی از هواداران سرسخت تیم فوتبال آرسنال است. او اخیراً در مصاحبه خود با Sunday Times گفت: یکی از ورزش‌هایی که خیلی دوست دارم، فوتبال است. ارتباط خوبی با تیم آرسنال دارم. از همان ابتدا که در کودکی به انگلیس آمدم، هوادار آرسنال بودم. بازی آنها را دوست داشتم. آنها بازیکنان آفریقایی زیادی نیز دارند. دوست دارم که یک روز بتوانم با آنها کار کنم. شاید به عنوان مربی بدن‌سازی. معتقدم افراد با تمرین درست می‌توانند از تمام توانایی بدن خود استفاده بیشتری داشته باشند. تیم آرسنال پیشینه خوبی در بدن‌سازی ندارد و در این حوزه ضعیف عمل کرده است. هر فصل تقریباً این تیم بحران آسیب‌دیدگی دارد. با توجه به این که محمد فرح در حوزه بدن‌سازی خوب عمل کرده است، شاید هواداران امیدوار باشند این ورزشکار بتواند به حل مشکل بحران بدن‌سازی در تیم آرسنال کمک کند.

درخواست زایتسف از فدراسیون والیبال روسیه

پدر والیبالیست روسی الاصل ایتالیا از فدراسیون روسیه درخواست کرد که «تیوخین» را به عنوان سرمربی این تیم انتخاب کند. تیم ملی والیبال روسیه در المپیک ریو بعد از ۲۰ سال نتوانست در این بازی‌ها مدال بگیرد و به همین دلیل آلکتو سرمربی این تیم با وجود اینکه قراردادی با این فدراسیون نداشت از سوی فدراسیون والیبال این کشور اخراج شد. «ولگ مولیوگا» و «گنادی شیبولین» دو بازیکن قدیمی که در تیم ملی والیبال شوروی حضور داشتند اعلام کردند که «تیوخین» به عنوان سرمربی روس‌ها انتخاب شود. ویاجسلاو زایتسف دیگر بازیکن سابق شوروی که پسرش در تیم ملی ایتالیا حضور دارد نیز از فدراسیون والیبال روسیه تقاضا کرده است که «سرگئی تیوخین» ۴۱ ساله که با روسیه قهرمان المپیک لندن شد را به عنوان سرمربی تیم ملی این کشور انتخاب کند. چندتن از بازیکنان تیم ملی والیبال روسیه نیز پیش از این ابراز تمایل کرده بودند که این بازیکن سرمربی تیم ملی روسیه شود.

منوتی: مسی در رئال مثل بارسلونا نمی‌درخشید

سرمربی تیم ملی آرژانتین در جام جهانی ۱۹۷۸ که توانست این تیم را قهرمان جهان کند در یک برنامه تلویزیونی به صحبت در مورد مسی پرداخت. پس از مصدومیت اخیر مسی در جریان بازی بارسلونا و التلیکو مادرید، تنش بین بارسلونا و آگادرو باتوسا، سرمربی آرژانتین بالا گرفت. باتوسا معتقد بود که لوئیس آنریکه، سرمربی بارسا از مسی محافظت نمی‌کند و با وجود مشکل عضلانی، به وی در همه مسابقات میدان می‌دهد. گفته‌های باتوسا با واکنش مسئولان بارسلونا و آنریکه مواجه شد و در نهایت سرمربی آرژانتین مجبور شد گفته‌های خود را تعدیل کند. منوتی در همین رابطه گفت: «وابستگی به مسی و نیازی که بارسلونا برای بازی دادن به وی حس می‌کند، به خاطر تأثیری است که او روی نتایج این تیم می‌گذارد. مسی دوست دارد در هر تیمی که بازی می‌کند برنده باشد. او ۳۰ سال دارد و فکر می‌کند خودش بهتر می‌داند که چه زمانی به استراحت نیاز دارد و چگونه باید از سلامتی خودش محافظت کند.» منوتی در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت مسی اگر در رئال بازی می‌کرد گفت: «معتقدم مسی اگر برای رئال بازی می‌کرد نمی‌توانست مثل دوران حضورش در بارسا بدرخشد. شکل بازی او به شکل بازی رئال نمی‌خورد و تفاوت‌های زیادی بین او و رونالدو وجود دارد. رونالدو از هر نظر مناسب‌تر از مسی برای رئال است.»